
お問い合わせ先 

※　  軽井沢駅～仙之入～草津温泉線　冬季は運休いたします。

※　  軽井沢駅～万座鹿沢口駅～万座バスターミナル～白根火山～殺生河原～草津温泉線は引き続き運休いたします。
　万座バスターミナル～白根火山～殺生河原～草津温泉間の運行はございません。ご注意ください。

　日頃より、西武観光バスをご利用くださいまして誠にありがとうございます。

冬ダイヤにて運行いたします。

　ご利用の際にはあらかじめ時刻表をご確認の上、ご利用くださいますようお願いいたします。

　2024年11月1日(金)より、軽井沢営業所の下記系統（星野温泉トンボの湯・万座方面）では、

Information from SEIBU BUS

お問い合わせ先 西武観光バス株式会社 軽井沢営業所 TEL ０２６７-４５-５０４５

系 統

軽 井 沢 駅 ～ ～ 万座バスターミナル 

す ず ら ん 坂 ～ ～ 万座バスターミナル 

軽 井 沢 駅 ～ ～ 草 津 温 泉

す ず ら ん 坂 ～ ～ 草 津 温 泉

Ｏ 軽 井 沢 駅 ～ ～ 鬼 押 出 し 園

ＳＫ 軽 井 沢 駅 ～ ～ 西武軽 井 沢 営業所

Ｈ 軽 井 沢 駅 ～ ～ 星野温泉トンボの湯

旧 軽 井 沢 ・ 軽 井 沢 千 ヶ 滝 温 泉

運 行 系 統 改 正 内 容

旧軽井沢・鬼押出し園・万座鹿沢口駅・仙之入

万 座 鹿 沢 口 駅 ・ 仙 之 入

旧 軽 井 沢 ・ 鬼 押 出 し 園 ・ 万 座 鹿 沢 口 駅
時  刻  変  更
運行回数変更

冬ダイヤ期間
運　休

時  刻  変  更
運行回数変更

運行回数変更

Ｍ
万 座 鹿 沢 口 駅

冬ダイヤ期間
運行なし

Ｓ

旧 軽 井 沢 ・ 中 軽 井 沢 駅

旧 軽 井 沢 ・ 軽 井 沢 千 ヶ 滝 温 泉



　

 ホームページ

万座バスターミナル→軽井沢駅方面、塩沢湖線は裏面をご覧ください。

＜冬ダイヤ＞

　軽井沢駅（北口①番） → 旧軽井沢 → 中軽井沢駅 → 湯川 → 星野温泉トンボの湯 → 鬼押出し園 → 万座鹿沢口駅 → 万座バスターミナル 営業時間 8:30～17:30 　 

２０２４年１１月１日 ～ 西武観光バス軽井沢営業所 路線バス時刻表

2023年12月1日改定

円

円

円

円

円

円

円

円

プリンスランド 1,430

万座鹿沢口駅 1,870

万座バスターミナル 2,950

星野温泉トンボの湯 500

西武軽井沢営業所 600

鬼押出し園 1,300

軽井沢駅から主な停留所までの運賃

旧軽井沢 150

中軽井沢駅 350

※ 軽井沢駅～仙之入～草津温泉 冬季は運休しますS

主な停留所　Bus stop 系統 Route symbol M H H H H H M H H H H H H H H SK M H H H H H H H M H H H H M H H H H SK SK SK SK

軽 井 沢 駅 （ 北 口 ① 番 ） Karuizawa Sta. 8:30 9:10 10:00 10:40 11:20 11:50 12:20 13:00 13:35 14:20 15:40 16:45 17:10 17:30 18:35 8:30 9:05 9:25 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:10 12:35 13:00 13:35 14:10 14:40 15:25 16:10 16:50 17:05 17:40 18:10 18:45

旧 軽 井 沢 Kyu-Karuizawa 8:32 9:12 10:02 10:42 11:22 11:52 12:22 13:02 13:37 14:22 15:42 16:47 17:12 17:32 18:37 8:32 9:07 9:27 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:12 12:37 13:02 13:37 14:12 14:42 15:27 16:12 16:52 17:07 17:42 18:12 18:47

六 本 辻 ・ 雲 場 池 Roppontsuji-Kumobaike 8:34 9:14 10:04 10:44 11:24 11:54 12:24 13:04 13:39 14:24 15:44 16:49 17:14 17:34 18:39 8:34 9:09 9:29 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:14 12:39 13:04 13:39 14:14 14:44 15:29 16:14 16:54 17:09 17:44 18:14 18:49

中 軽 井 沢 駅 （ 北 口 ② 番 ） Naka-Karuizawa Sta. 8:44 9:24 10:14 10:54 11:34 12:04 12:34 13:14 13:49 14:34 15:54 16:59 17:24 17:44 18:49 8:44 9:19 9:39 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:24 12:49 13:14 13:49 14:24 14:54 15:39 16:24 17:04 17:19 17:54 18:24 18:59

湯 川 Yukawa 8:46 9:26 10:16 10:56 11:36 12:06 12:36 13:16 13:51 14:36 15:56 17:01 17:26 17:46 18:51 8:46 9:21 9:41 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:26 12:51 13:16 13:51 14:26 14:56 15:41 16:26 17:06 17:21 17:56 18:26 19:01

星 野 温 泉 ト ン ボ の 湯 Hoshino onsen Tonbo no yu 8:49 9:29 10:19 10:59 11:39 12:09 12:39 13:19 13:54 14:39 15:59 17:04 17:29 17:49 18:54 8:49 9:24 9:44 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:29 12:54 13:19 13:54 14:29 14:59 15:44 16:29 17:09 17:24 17:59 18:29 19:04

軽 井 沢 千 ヶ 滝 温 泉 Karuizawa-Sengataki onsen 12:10 18:55 12:20 14:30 17:25 18:00 18:30 19:05

西 武 軽 井 沢 営 業 所 Seibu Karuizawa eigyosho 12:12 18:57 12:22 14:32 17:27 18:02 18:32 19:07

峰 の 茶 屋 Mine no chaya 12:24 12:34 14:44

浅 間 山 キ ャ ン プ 場 Asamayama Camp-jo 12:29 12:39 14:49

鬼 押 出 し 園 Onioshidashien 12:35 12:45 14:55

す ず ら ん 坂 Suzuranzaka 7:22 12:38 7:22 12:48 14:58

プ リ ン ス ラ ン ド Prince Land 7:25 12:41 7:25 12:51 15:01

鎌 原 観 音 堂 前 Kanbara kannondo-mae 7:30 12:46 7:30 12:56 15:06

万 座 ・ 鹿 沢 口 駅 Manza-Kazawaguchi Sta. 7:42 12:58 7:42 13:08 15:18

嬬 恋 プ リ ン ス ホ テ ル 前 Tsumagoi Prince Hotel 7:53 13:09 7:53 13:19 15:29

嬬 恋 牧 場 愛 妻 の 鐘 Tsumagoi bokujo Aisai no kane 8:03 13:19 8:03 13:29 15:39

万 座 バ ス タ ー ミ ナ ル Manza bus terminal 8:25 13:37 8:25 13:47 15:57



２０２４年１１月１日 ～ 

軽井沢駅→中軽井沢駅→万座バスターミナル方面の時刻表は裏面をご覧ください。

営業時間 8:30～17:30 　万座バスターミナル → 万座鹿沢口駅 → 鬼押出し園 → 星野温泉トンボの湯 → 湯川 → 中軽井沢駅 → 旧軽井沢 → 軽井沢駅

西武バスマスコットキャラクター

西武観光バス軽井沢営業所 路線バス時刻表 ＜冬ダイヤ＞

塩沢湖線 軽井沢駅～塩沢湖～風越公園※平日のみ運行

※｢軽井沢鬼押出し園乗り放題きっぷ｣はご利用いただけません

① ①

発 7:19 発 ・・・ 16:20
※ 新   軽　 井　 沢 発 7:20 発 ・・・ 16:21
※ 軽井沢ﾌ ﾟ ﾘﾝ ｽﾎ ﾃﾙ ｳｪ ｽﾄ 発 7:22 発 ・・・ 16:22
※ ｼ ｮ ｯ ﾋ ﾟ ﾝ ｸ ﾞ ﾌﾟ ﾗｻ ﾞ前 発 7:23 発 ・・・ 16:23
※ 入 山 峠 入 口 発 7:24 発 ・・・ 16:23
※ 成 沢 発 7:25 発 ・・・ 16:24

発 7:25 発 ・・・ 16:25
発 7:27 発 15:10 16:31
発 7:27 発 15:12 16:33
発 7:28 15:13 16:34
発 7:29 発 15:15 16:36
発 7:29 発 15:16 16:37
発 7:30 発 15:16 16:37
発 7:32 発 15:17 16:38
発 7:33 発 15:20 16:41
発 7:34 発 15:23 16:44
発 7:35 発 15:23 16:44
発 7:37 発 15:24 16:45
発 7:37 発 15:25 16:46
発 7:38 発 15:26 16:47
発 7:41 発 15:28 16:49
発 7:41 発 15:29 16:50
発 7:45 発 15:30 16:51
発 7:46 発 15:31 16:52
発 7:47 発 15:32 16:53
発 7:47 発 15:33 16:54
発 7:48 発 15:34 16:55
発 7:50 発 15:35 16:56
発 7:51 発 15:35 16:56
発 7:53 発 15:36 16:57
発 7:55 発 15:36 16:57
発 7:56 ※ 成 沢 発 15:38 16:59
発 7:57 ※ 入 山 峠 入 口 発 15:39 17:00
発 7:57 ※ 軽井沢ﾌ ﾟ ﾘﾝ ｽﾎ ﾃﾙ ｳｪ ｽﾄ 発 15:41 17:02
発 7:58 ※ ｼ ｮ ｯ ﾋ ﾟ ﾝ ｸ ﾞ ﾌﾟ ﾗｻ ﾞ前 発 15:41 17:02
発 7:59 ※ 新 軽 井 沢 発 15:43 17:04
着 8:08 着 15:49 17:10軽 井 沢 駅 ( 北 口 )

中 学 校 前

図 書 館 前

高 校 前

東 部 小 学 校 入 口

新 軽 井 沢

軽 井 沢 駅 ( 北 口 )

発 地 入 口 南 軽 井 沢

中 軽 井 沢 駅 柳 橋

町 役 場 病 院 南 軽 井 沢 交 差 点

釜 の 橋 押 立 山 下

鳥 井 原 西 馬 越

中 部 小 学 校 軽 井 沢７ ２ゴ ルフ

風 越 公 園 馬 取

風 越 団 地 ニ ュ ータ ウン 入口

杉 瓜 入 口 治 安 のい しず え前

南 保 育 園 前 下 発 地

軽 井 沢 発 地 市 庭 発 地 橋

小 倉 の 里 上 発 地

発 地 橋 小 倉 の 里

下 発 地 南 保 育 園 前

下 発 地 入 口 下 発 地 入 口

ニ ュ ータ ウン 入口 風 越 団 地

馬 取 軽 井 沢 発 地 市 庭

上 発 地 風 越 公 園

馬 越 鳥 井 原 西

押 立 山 下 釜 の 橋

治 安 のい しず え前 杉 瓜 入 口

柳 橋 中 軽 井 沢 駅

南 軽 井 沢 発 地 入 口

軽 井 沢７ ２ゴ ルフ 中 部 小 学 校

新 軽 井 沢

東 部 小 学 校 入 口

高 校 前

図 書 館 前

中 学 校 前

南 軽 井 沢 交 差 点 町 役 場 病 院

南軽井沢線（平日のみ運行）

【外回り】
南軽井沢先回り

① 【内回り】
風越公園先回り

軽井沢駅 (北 口① 番 ) 軽井沢駅 (北 口① 番 )

風 越 公 園

 軽井沢

　絵本の森美術館

 エルツ

　おもちゃ博物館

130

塩 沢 湖 130 130

東 急

ハーヴェストクラブ

軽井沢＆ＶＩＡＬＡ
130 130 130

塩 沢 130 130 130 130

軽 井 沢
千 住 博 美 術 館

130 130 140 140 200

軽 井 沢 駅 410 410 410 420 420 450

軽 井 沢 駅
( 北 口 ④ 番 )

10:00 11:10 14:40 15:40 16:40 17:40

軽 井 沢
千 住 博 美 術 館 | | | | | | | | | | | |

塩 沢 10:12 11:22 14:52 15:52 16:52 17:52

東急ハーヴェストクラブ
軽 井 沢 ＆ VIALA 10:13 11:23 14:53 15:53 16:53 17:53

塩 沢 湖 10:15 11:25 14:55 15:55 16:55 17:55

軽井沢絵本の森美術館
エルツおもちゃ博物館 10:16 11:26 14:56 15:56 16:56 17:56

風 越 公 園 10:20 11:30 15:00 16:00 17:00 18:00

風 越 公 園 10:27 11:37 15:07 16:07 17:07

軽井沢絵本の森美術館
エルツおもちゃ博物館 10:28 11:38 15:08 16:08 17:08

塩 沢 湖 10:29 11:39 15:09 16:09 17:09

東急ハーヴェストクラブ
軽 井 沢 ＆ VIALA 10:30 11:40 15:10 16:10 17:10

塩 沢 10:31 11:41 15:11 16:11 17:11

軽 井 沢
千 住 博 美 術 館 | | | | | | | | | |

軽 井 沢 駅 10:47 11:57 15:27 16:27 17:27

主な停留所　Bus stop 系統 Route symbol SK KK SK H H M H H H H H H H M H H H SK SK SK H H H M H H H H H H H H H M H H H M

万 座 バ ス タ ー ミ ナ ル Manza bus terminal 8:50 14:25 8:55 14:35 16:40

嬬 恋 牧 場 愛 妻 の 鐘 Tsumagoi bokujo Aisai no kane 9:03 14:38 9:08 14:48 16:53

嬬 恋 プ リ ン ス ホ テ ル 前 Tsumagoi Prince Hotel 9:13 14:48 9:18 14:58 17:03

万 座 ・ 鹿 沢 口 駅 Manza-Kazawaguchi Sta. 9:34 15:09 9:39 15:19 17:24

鎌 原 観 音 堂 前 Kanbara kannondo-mae 9:36 15:11 9:41 15:21 17:26

プ リ ン ス ラ ン ド Prince Land 9:44 15:19 9:49 15:29 17:34

す ず ら ん 坂 Suzuranzaka 9:45 15:20 9:50 15:30 17:35

鬼 押 出 し 園 Onioshidashien 9:50 15:25 9:55 15:35 17:40

浅 間 山 キ ャ ン プ 場 Asamayama Camp-jo 9:54 15:29 9:59 15:39 17:44

峰 の 茶 屋 Mine no chaya 9:59 15:34 10:04 15:44 17:49

西 武 軽 井 沢 営 業 所 Seibu Karuizawa eigyosho 6:52 7:05 8:20 10:11 15:46 7:40 8:15 8:35 10:16 15:56 18:01

軽 井 沢 千 ヶ 滝 温 泉 Karuizawa Sengataki onsen ↓ ↓ 8:21 10:12 15:47 7:41 8:16 8:36 10:17 15:57 18:02

星 野 温 泉 ト ン ボ の 湯 Hoshino onsen Tonbo no yu 6:54 ↓ 8:25 9:15 9:50 10:20 10:40 11:25 12:10 13:00 13:40 14:15 15:00 15:55 16:30 17:25 18:00 7:45 8:20 8:40 9:10 9:45 10:05 10:25 10:40 11:15 11:45 12:15 12:50 13:20 13:40 14:15 15:20 16:05 16:20 16:55 17:30 18:10

湯 川 Yukawa 6:55 ↓ 8:25 9:15 9:50 10:20 10:40 11:25 12:10 13:00 13:40 14:15 15:00 15:55 16:30 17:25 18:00 7:45 8:20 8:40 9:10 9:45 10:05 10:25 10:40 11:15 11:45 12:15 12:50 13:20 13:40 14:15 15:20 16:05 16:20 16:55 17:30 18:10

中 軽 井 沢 駅 （ 北 口 ② 番 ） Naka-Karuizawa Sta. 6:58 7:20 8:32 9:22 9:57 10:27 10:47 11:32 12:17 13:07 13:47 14:22 15:07 16:02 16:37 17:32 18:07 7:52 8:27 8:47 9:17 9:52 10:12 10:32 10:47 11:22 11:52 12:22 12:57 13:27 13:47 14:22 15:27 16:12 16:27 17:02 17:37 18:17

六 本 辻 ・ 雲 場 池 Roppontsuji-Kumobaike 7:05 7:27 8:38 9:28 10:03 10:33 10:53 11:38 12:23 13:13 13:53 14:28 15:13 16:08 16:43 17:38 18:13 7:58 8:33 8:53 9:23 9:58 10:18 10:38 10:53 11:28 11:58 12:28 13:03 13:33 13:53 14:28 15:33 16:18 16:33 17:08 17:43 18:23

旧 軽 井 沢 Kyu-Karuizawa 7:06 7:28 8:40 9:30 10:05 10:35 10:55 11:40 12:25 13:15 13:55 14:30 15:15 16:10 16:45 17:40 18:15 8:00 8:35 8:55 9:25 10:00 10:20 10:40 10:55 11:30 12:00 12:30 13:05 13:35 13:55 14:30 15:35 16:20 16:35 17:10 17:45 18:25

軽 井 沢 駅 Karuizawa Sta. 7:14 7:36 8:45 9:35 10:10 10:40 11:00 11:45 12:30 13:20 14:00 14:35 15:20 16:15 16:50 17:45 18:20 8:05 8:40 9:00 9:30 10:05 10:25 10:45 11:00 11:35 12:05 12:35 13:10 13:40 14:00 14:35 15:40 16:25 16:40 17:15 17:50 18:30


